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Annotatsiya: Ushbu maqolada xalqimizning huquqiy darajasini oshirish, 

profilaktik inspektorning bu jarayonda ishtiroki, uning targ’ibot-tashviqot 

ishlari haqida so’z boradi.  

Kalit so’zlar: subʼekt, qonun, himoya, huquqiy bilim, huquq normalari, 

Huquqiy targ‘ibot, fuqaro, madaniyat, shaxs. 

 

Mamlakatimizda mustaqillik davrida huquqiy targʼibot masalasiga 

hukumat darajasida jiddiy eʼtibor qaratilib kelinmoqda. Bizning targʼibot-

tashviqot ishlarimiz koʼpincha tor doiralarda qolib ketyapti, hayotning keng 

qatlamlariga kirib bora olmayapti, tajribasiz, gʼoʼr, bilimi, dunyoqarashi 

cheklangan ayrim yoshlarning ongiga yetib bormayapti. Natijada ular bizga yot 

boʼlgan tashqi taʼsirlarga, buzgʼunchi gʼoyalarga koʼrkoʼrona berilib, hatto oʼz 

ota-onasiga, xalqi va Vataniga qoʼl koʼtaruvchi yovuz qotillarga aylanmoqda. 

Biz barcha maʼrifiy mamlakatlarda boʼlganidek, gʼoyaga qarshi gʼoya bilan 

kurashish tarafdorimiz. Аfsuski, mutaassib, nasl nasabini unutgan kimsalar 

bilan gʼoyaviy munozaraga kirishishning oʼzi bir azob. Chunki ularning ongi 

shu darajada zaharlanganki, ular miyasiga oʼrnashib qolgan aqidadan oʼzga 

biron-bir haqiqatni tasavvuriga ham sigʼdira olmaydi. Аgar ular bilan bahsga 

kirishmoqchi boʼlsangiz, ikkita savolga javob beradi-yu, keyin qotib turaveradi 

– uchinchi savolga javob berishga na bilim bor, na idrok, na hayotiy tajriba», 

deb bildirgan fikrlari oddiy haqiqat. Bu fikrlar targʼibot va tashviqot 

masalalarining nechogʼlik dolzarb ahamiyat kasb etishini anglatadi. Mazkur 

dolzarblikni qonun hujjatlari bilan ayrim subʼektlar zimmasiga aholi oʼrtasida 

keng doirada huquqiy targʼibotni amalga oshirish vazifasi yuklatilganligida 

ham koʼrishimiz mumkin. Baʼzi bir manbalarda keltirilishicha, huquqiy 

targʼibot oʼz mazmun mohiyatiga koʼra shunday taʼsir choralar tizimidirki, u 

orqali jamiyatda yuksak huquqiy madaniyat va huquqiy ong darajasiga 

erishiladi. Undan koʼzlangan maqsad esa fuqarolarga zarur huquqiy bilimlarni 

berish va ularda qonunlarga hurmat ruhini shakllantirishdan iboratdir. Shu 

bilan birga huquqiy targʼibot oʼz mohiyatiga koʼra turli vazifalarni amalga 

oshirib, eng avvalo, u jamiyat va shaxs oʼrtasidagi munosabatlarda zarur vosita 
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sifatida maydonga chiqadi. Masalaga bunday yondashish huquqiy targʼibotning 

quyidagi vazifalarni bajarishini maqsad sifatida belgilab beradi:  

a) mavjud qonunchilik normalari va ularda belgilangan huquqiy 

mazmunni toʼgʼri va aniq anglash;  

b) huquqqa nisbatan chuqur ichki ishonchni shakllantirish;  

v) huquqiy  bilimlarni  mustaqil  tarzda amaliyotda qoʼllash qobiliyatini 

shakllantirish; d) huquq normalarining buzilishiga nisbatan murosasiz 

munosabatda boʼlish hissini shakllantirish.  

Huquqiy targʼibot insonlarga muayyan huquqiy bilimlar va qadriyatlarni 

yetkazish, huquqiy talablarni ularning shaxsiy eʼtiqodi va xulq-atvorining ichki 

mezoniga aylantirish uchun huquqiy targʼibotning alohida uslubiy yoʼnalishlari 

zarur. Har bir fuqaroga huquqiy savodxonlik nafaqat javobgarlikka duchor 

bo‘lmaslik uchun, balki, o‘z huquqlarini himoya qilish, qonun bilan belgilangan 

qo‘shimcha afzalliklardan foydalanish yoki jamiyat va davlat oldidagi o‘z 

majburiyatlarini sidqidildan bajarish uchun ham kerak bo‘ladi. Ya’ni, huquqiy 

bilimlarni o‘zlashtirish uchun turtki sifatida qonun oldidagi qo‘rquv emas, balki 

uni bilishdan rag‘bat topish jamiyat va davlat rivoji uchun ko‘proq manfaat 

kasb etadi. Huquqiy targ‘ibot orqali fuqarolarning huquqiy axborotga bo‘lgan 

huquqlarini ta’minlash, birinchidan, ularning ijtimoiy hayotda, davlat ishlarida 

ongli va faol ishtirok etishlari sharti bo‘lsa, ikkinchidan, ularning farovon 

turmush tarzini, umumiy madaniyatini shakllantirish, uchinchidan, 

huquqbuzarliklarning oldini olish, jamiyatda va kishilararo munosabatlarda 

osoyishtalik, o‘zaro teng huquqli hamkorlikni, ya’ni, bir so‘z bilan aytganda 

adolatli, ma’nan barkamol va yuksak huquqiy madaniyatli jamiyatni qurish 

omilidir.  
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